
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 23.04.2025 roku. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.  
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji i gości 
oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia 
został zatwierdzony jednomyślnie.  
 
Ad. 5. 

OPS S. Malendowska omówiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Suchym Lesie za rok 2024 informując m. in o tym, że działalność Ośrodków Pomocy Społecznej 
przez wiele lat kojarzona była z ustawą o pomocy społecznej i udzielaniem pomocy finansowej 
osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. W ostatnim czasie, w odpowiedzi na 
rosnące zapotrzebowanie pozafinansowych form wsparcia w postaci usług społecznych, 
Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje działania zmierzające do rozwijania nowych form 
wsparcia, realizując programy i projekty mające na celu zaspokoić potrzeby społeczności 
lokalnej. Rozwój tej formy wsparcia oferowanej przez Ośrodek odbywa się równolegle  
z dotychczasową działalnością jednostki, której różnorodność odzwierciedlają akty prawne,  
na mocy których realizowane są poszczególne zadania. W 2024 roku ośrodek kontynuował m. in. 
zadania, które wynikały z konieczności udzielania wsparcia obywatelom Ukrainy przybyłych  
na teren Polski ze względu na trwający konflikt zbrojny.  

Kolejnym zadaniem realizowanym przez ośrodek Pomocy Społecznej w 2024 roku było 
wypłacanie dodatków osłonowych, które miały rekompensować gospodarstwom domowym 
wzrost kosztów energii elektrycznej, cen gazu, i żywności. Dodatek osłonowy przysługiwał 
gospodarstwom domowym na podstawie określonego w ustawie kryterium dochodowego. 

Funkcjonowanie pomocy społecznej znajduje umocowanie w źródłach prawa różnej 
rangi, wśród nich najważniejsze miejsce zajmuje ustawa o pomocy społecznej. Pomoc w ramach 
tej ustawy standardowo przyznawana jest po przeprowadzonym w miejscu zamieszkania 
wywiadzie środowiskowym. W rozmaitych regulacjach, które odnoszą się do socjalnej ochrony 
jednostki pomoc społeczna przedstawiana jest jako ostateczna forma wsparcia. Źródłem tego 
jest zasada pomocniczości, zgodnie z którą uruchomienie systemu pomocowego następuje 
wówczas, gdy nie ma możliwości korzystania z innych świadczeń. Głównym celem pomocy 
społecznej jest doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia się świadczeniobiorców oraz 
zintegrowanie ich ze środowiskiem. Pomoc społeczna powinna mieć charakter przejściowy  



i przede wszystkim zakładać aktywizowanie podmiotów z niej korzystających, a osoby 
korzystające ze wsparcia w ramach świadczeń z pomocy społecznej zobowiązane  
są do współdziałania w rozwiazywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 

Gmina Suchy Las w roku 2024 kontynuowała realizację programu Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów'' - Moduł II. Strategicznym celem Programu było 
zapewnienie usługi wsparcia seniorom mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia poprzez świadczenie ,,opieki na odległość'' przy użyciu tzw. ,,opasek 
bezpieczeństwa". Adresatami Programu byli mieszkańcy gminy Suchy Las w wieku 60 lat i więcej, 
prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami, które nie są  
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Seniorzy uczestniczący w Programie wysoko 
oceniają korzyści płynące z udziału w nim i wyrażają chęć dalszego korzystania z tej formy 
wsparcia, co świadczy o jego skuteczności, w zaspokojeniu jednej z niezwykle ważnych potrzeb 
życiowych, jaką jest poczucie bezpieczeństwa. 

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o podstawę do finansowania niektórych zajęć w Klubie 
Seniora. 

OPS S. Malendowska odpowiedziała, że Ośrodek może płacić jedynie za zajęcia w których 
uczestniczą klubowicze (lista obecności). Jeśli zarząd osiedla chciałby dołączyć do jakiejś 
inicjatywy i współfinansować lub aby Ośrodek przejął całość finansowania, to jest to niemożliwe. 
Na zajęciach w sołectwie/osiedlu OPS może finansować tylko te osoby, które są zapisane  
do Klubu i należą do konkretnego sołectwa/osiedla.  

Pani Dyrektor dodała, że niezwykle ważnym aspektem działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, 
jest prowadzenie w ramach integracji społeczności lokalnej Klubu Seniora ,,Dębowy Liść”.  
Klub Seniora powstał w Suchym Lesie w 2008 roku, w kolejnych latach tworzyły się kolejne filie 
Klubu, które funkcjonują dziś również poza Suchym Lasem: w Biedrusku, Chludowie  
oraz Złotnikach. W 2024 roku we wszystkich filiach zapisanych było 414 seniorów. Głównym 
celem działalności Klubów jest przeciwdziałanie osamotnieniu, izolacji społecznej i zagrożeniu 
marginalizacją społeczna seniorów oraz integracja i aktywizacja osób starszych z terenu gminy 
Suchy Las.  

Omawiając Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie pani Dyrektor przedstawiła specyfikę 
pracy asystenta rodziny. Głównym celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
oraz zwiększenie dostępności i skuteczności dla ofiar przemocy.  

Na prośbę przewodniczącej J. Radzięda pani Dyrektor OPS omówiła realia pracy pracowników 
socjalnych zwracając uwagę, że rok 2025 jest wyjątkowo trudny.  

Radny R. Rozwadowski zapytał o pomoc psychologiczną dla pracowników. 

OPS S. Malendowska odpowiedziała, że funkcjonuje superwizja oraz omówiła procedurę 
„niebieskiej karty”. 

Radny A. Bartkowiak zapytał czego najbardziej brakuje Ośrodkowi i w czym można mu pomóc?  

OPS S. Malendowska odpowiedziała, że Ośrodek szykuje się do przekształcenia w Centrum Usług 
Społecznych. Wówczas zmieni się struktura instytucji. Będzie można w roku 2026 wystartować  



w projekcie o dofinansowanie ww. przekształcenia. Ośrodek jest na to gotowy. Pojawią się 
całkiem nowe stanowiska. Planowane zmiany z pewnością przyniosą same korzyści.  

Radny R. Rozwadowski zapytał czy za przekształceniem i nowymi etatami idzie również zmiana 
miejsca, rozbudowa?  

OPS S. Malendowska odpowiedziała, że nie ma na ten moment konkretnej potrzeby. Budynek 
OPS zlokalizowany jest w bardzo dobrym punkcie. Bliskość Nowego Rynku pozwala na wynajęcie 
dodatkowych pomieszczeń.  

Radny K. Łączkowski zapytał jakie minimalne przygotowanie musi mieć pracownik socjalny. 

OPS S. Malendowska odpowiedziała, że pracownik socjalny musi mieć skończoną dwuletnią 
pomaturalną szkołę pracowników socjalnych.  

Pani Dyrektor omówiła funkcjonowanie Centrum Wolontariatu. W roku 2024 przez Centrum 
przewinęło się ponad 100 wolontariuszy. Odbyła się uroczysta Gala Wolontariatu.  

Przewodnicząca J. Radzięda poinformowała członków komisji, że Sprawozdanie nie będzie 
opiniowane przez Komisję. Przewodnicząca złoży wniosek do porządku obrad na najbliższą sesję 
o wprowadzenie Sprawozdania do porządku punktu o tym, że OPS przedstawił Sprawozdanie.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:        Przewodnicząca  

Justyna Krawczyk        Joanna Radzięda 


